РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО

РАЙОНА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 JÖП

от 18 сентября 2017 года   № 1

                                                            с. Чемал

О Порядке взаимодействия Главы Чемальского района с органами

местного самоуправления, территориальными подразделениями

федеральных и республиканских органов власти, учреждениями и

предприятиями Чемальского района.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Чемальский

район», утвержденного решением Совета депутатов Чемальского района от

10 февраля 2017 года № 3-94, для  выработки оперативных управленческих

решений по реализации вопросов местного значения, отнесенных Уставом

муниципального образования «Чемальский район» к полномочиям Главы

Чемальского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок  взаимодействия Главы Чемальского района с

органами местного самоуправления, территориальными подразделениями

федеральных и республиканских органов власти, учреждениями и

предприятиями Чемальского района.

2. Проводить Аппаратные совещания Главы района с органами местного

самоуправления, территориальными подразделениями федеральных и

республиканских органов власти, учреждениями и предприятиями

Чемальского района.

5. Аппаратные совещания проводятся в актовом зале Администрации

района по адресу: Республика Алтай, село Чемал, улица Пчелкина, дом 89.

Аппаратные совещания проводятся каждый первый и третий понедельник и

начинаются в 10-00 часов. В исключительных случаях день и время

проведения аппаратного совещания могут быть изменены по указанию Главы

района, с дополнительным оповещением участников совещания.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Чемальский

вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Чемальский

район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

          Глава

Чемальского района                                                                   А.Л. Механошина

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы Чемальского района

от «18» сентября 2017 года № 1

Порядок взаимодействия Главы Чемальского района с органами

местного самоуправления, территориальными подразделениями

федеральных и республиканских органов власти, учреждениями и

предприятиями Чемальского района.

Статья 1. Общие положения

1. Порядок взаимодействия Главы Чемальского района с органами

местного самоуправления, территориальными подразделениями федеральных

и республиканских органов власти, учреждениями и предприятиями

Чемальского района является управленческой формой деятельности Главы

района при участии должностных лиц Администрации Чемальского района

(далее Администрации) и руководителей территориальных подразделений

федеральных органов власти, руководителей предприятий и организаций,

являющихся участниками аппаратного совещания.

2. Правовой основой совещаний является Устав муниципального

образования «Чемальский район», утвержденный решением Совета

депутатов Чемальского района от 10 февраля 2015 года № 3-94.

Статья 2. Основные цели аппаратных совещаний

3. Целями совещаний являются выработка оперативных

управленческих решений по реализации вопросов местного значения,

отнесенных Уставом муниципального образования «Чемальский район» к

полномочиям Главы Чемальского района.

Статья 3. Задачи совещаний

4. Оперативное обеспечение Главы района аналитической и справочной

информацией о состоянии социально-экономического и общественно-

политического положения в Чемальском районе.

5. Обеспечение Главы района информацией о результатах деятельности

органов и структурных подразделений Администрации района, органов

местного самоуправления, территориальных подразделений федеральных и

республиканских органов власти, предприятий и организаций,

расположенных на территории Чемальского района в пределах компетенции

органов местного самоуправления.

6. Определение приоритетных направлений в деятельности Главы

района, Администрации района, согласование направлений взаимодействия

Администрации района и участвующих в аппаратном совещании других

органов местного самоуправления Чемальского района, муниципальных

органов, а также территориальных подразделений федеральных и

республиканских органов власти на предстоящий период.

Статья 4. Участники аппаратных совещаний

7. Для участия в совещании приглашаются: должностные лица

Администрации, руководители территориальных подразделений

федеральных и республиканских органов власти, руководители предприятий

и организаций Чемальского района.

8. В случаях, когда участник аппаратного совещания по уважительной

причине не может прибыть на совещание, информацию докладывает его

представитель.

Статья 5. Порядок проведения аппаратных совещаний

9. Аппаратные совещания проводит Глава района.

10.  Аппаратные совещания проводятся в актовом зале Администрации

района по адресу: Республика Алтай, село Чемал, улица Пчелкина, дом 89.

11. Аппаратные совещания проводятся каждый первый и третий

понедельник и начинаются в 10-00 часов. В исключительных случаях день и

время проведения аппаратного совещания могут быть изменены по указанию

Главы района с дополнительным оповещением участников совещания.

12. Очередность выступлений на аппаратном совещании устанавливает

Глава района. Время выступления составляет от 3 до 10 минут.

13. Руководители кратко информируют Главу района, участников

совещания о наиболее актуальных вопросах своей деятельности в пределах

компетенции органов местного самоуправления.

14. Участник аппаратного совещания несет личную ответственность за

объективность и полноту представляемой информации. После выступления,

любой из участников аппаратного совещания, с разрешения Главы района,

может задать выступающему уточняющие вопросы, относящиеся к

содержанию выступления.

15. На аппаратном совещании ведется аудиозапись, о чем участники

совещания должны быть оповещены.